
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 83 del 05/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MISSIONE A CATANIA DIPENDENTI DI NOTO 
CONCETTA E BRUGALETTA VINCENZA  PER PARTECIPAZIONE AL CORSO DI 
ABILITAZIONE PER UFFICIALI DI STATO CIVILE ORGANIZZATO DALLA 
PREFETTURA DI CATANIA

Il Redattore: Iacono Maria Grazia 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;
-  con  determinazione  dirigenziale  n.  24  del  11.01.19  le  dipendenti  Di  Noto  Concetta  e  Brugaletta 

Vincenza   sono  state  autorizzate  a  recarsi  in  missione  a  Catania  per  partecipare  al  corso  di 
abilitazione  per  ufficiali  di  Stato  Civile  organizzato  dalla  Prefettura  di  Catania  nei  giorni  18 
dicembre/18 e 17, 18, 23, 24 e 15 gennaio 2019;

Considerato che con la suddetta determinazione, è stata impegnata la somma presunta di € 440,00 per spese 
di vitto, alloggio e viaggi imputandola al Cap. 1040 Bil. 2019 Cod. Bil. 01.10.1.03.02.02.002 – imp. 14/19-  
Scadenza 2019;
Dato atto che sulla richiesta di liquidazione formulata dalle sopracitate dipendenti, e che si allega in copia  
quale parte integrante al presente atto, è stato apposto da parte dell'ufficio di ragioneria il visto di regolarità 
contabile;
Ritenuto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei dirigenti, indicati  
nell'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto il  successivo art.  65 del  medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni.

 DETERMINA
per le motivazioni esposte in narrativa, che qui s'intendono integralmente trascritte

Pagina 1/2



1. Liquidare e pagare alle dipendenti sotto elencate la somma a fianco di ciascuna segnata, per un 
importo  complessivo  di  €.384,60  con  imputazione  della  spesa  al  Cap.  1040  Cod. 
Bil.01.10.1.03.02.02.002 -Imp. 14/19:

- Di Noto Concetta €. 180,55;
- Brugaletta Vincenza €. 204,05
2. Autorizzare l’Ufficio ragioneria di questo Comune alla emissione di pagamento connesso alle 

superiori liquidazioni;
3. Dare atto che è stato completato il procedimento della spesa, impegnato con determinazione 

dirigenziale n. 24 del 11.01.19 come di seguito specificato:
somma impegnata   € 440,00
totale somma liquidata con il presente atto € 384,60

_________________
differenza € .  55,40 

4 Ridurre di € 55,40 l'impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale  n.  24/19  Cap. 
1040 Cod. Bil.01.10.1.03.02.02.002 Imp. 14/19 scadenza 2019;
- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
 Allegato parte integrante :
richiesta liquidazione spese missione 

Ragusa,  05/03/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

